
Врз основа на член 33 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 
156/2009, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.244/19, 53/21, 77/21 и 
150/21), член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Валандово, 
Советот на Општина Валандово, на осмата редовна седница, одржана на ден 
28.02.2022 година, донесе 

 

ЗАВРШНА СМЕТКА 

нa Буџетот на Општина Валандово за 2021 година 
 
 

Член 1 
 Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2021 
година изнесуваат: 
 

     Планирани             Реализирани   

 
I. Вкупни приходи                                          292.816.000                 250.843.896 

Даночни приходи 23.771.000   27.779.132  

Неданочни приходи   9.690.000     7.221.082  

Капитални приходи 31.657.000  10.165.122  

Приходи од дотации 139.773.000   137.290.601  

Трансфери 60.356.000   53.519.298  

Донации   24.169.000     12.035.071  

Кредити 3.400.000  2.833.590  
 

II. Вкупни расходи                                             292.816.000               238.430.068  

Утврдени намени 292.316.000  238.181.625  

Резерви        500.000         248.443  
 

III. Дефицит/ Суфицит                                         -17.653.432                 12.413.828                                                                                                        

 
 

IV.       Финансирање                                                   17.653.432                                 0  
 

Прилив                                                                                                0                                 0                      

- Домашно задолжување                                                                    0                                 0 
- Странски заем                                                                                   0                                 0 
- Депозит                                                                              17.653.432                                 0                           
 
 

Одлив 

- отплата на главнина   
   
 

Член 2 
Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Валандово на 31.12.2021 

година изнесува: 

 



- Салдо на 31.12.2021 год.            15.926.844 ден.  
         Салдо основен буџет                               2.565.612 ден.  
         Салдо буџет дотации                                          9.394.133 ден. 
         Салдо буџет самофинансирачки aктивности   947.404 (-124.687) ден. 
         Салдо буџет донации                         3.144.382 ден. 

  
Салдото на основен буџет на 31.12.2021 година во износ од 2.565.612 денари 

се пренесува како прилив на основен буџет на Општина Валандово за 2022 година. 

 Салдото на буџет  на дотации на 31.12.2021 година, во износ од 9.394.133 
денари, се пренесува како прилив на буџет на  дотации на Општина Валандово за 
2022 година. 

 Салдото на буџет на самофинансирачки активности на 31.12.2021 година, во 
износ од 947.404 (-124.687) денари, се пренесува како  прилив на буџет на 
самофинансирачки активности на Општина Валандово за 2022 година. 

Салдото на буџет на донации на 31.12.2021 година, во износ од 3.144.382 
денари, се пренесува како прилив на буџет на донации на Општина Валандово за 2022 
година. 

Член 3 
 Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните 
и извршените расходи по основни намени, се искажани во билансите на приходи и 
расходи. 
 

Член 4 
 Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Валандово за 
2021 година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и 
основни намени. 
 

Член 5 
 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Валандово за 2021 
година ќе се објави во „Службен гласник на Општина Валандово“. 
 

 

                СОВЕТ НА ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 
                             Претседател  
                                                                                                        

                                                                                                 Владимир Марков     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 


